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Строительство 
Новгородской 

области  
 

Новгородстат 

 

за январь - июнь 2023 года 

01 Объем работ, выполненных  

по виду деятельности «Строительство» 

Ввод в действие зданий 02 

03 Ввод в действие производственных мощностей  

и объектов социально-культурной сферы 

Ввод в действие жилых домов 04 

* Ежеквартальные данные оперативной отчетности 
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ОБЪЕМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

«СТРОИТЕЛЬСТВО» 
миллионов рублей 

Работы и услуги, выполненные  

собственными силами организаций 

В  % к соответствующему месяцу 

предыдущего года 

1 437 

811 

2 326 

2 749 

1 417 

4 094 

2 458 

7 300 

741 

1 324 

4 057 

123,2 

46,6 
108,2 

145,1 
88,2 

150,7 
89,0 

238,9 

46,6 

149,4 161,4 

0 8 17 25 34 42 50 59 67 76 84 92 101 109 118 126 134 143 151 160 168 176 185 193 202 210 218 227 235 244 252 260 269 277 286 294 302 311 319 328 336 344 353 361 370 378 386 395 403 412 420 428 437 445 454 462 470 479 487 496 504 512 521 529 538 546 554 563 571 580 588 596 605 613 622 630 638 647 655 664 672 680 689 697 706 714 722 731 739 748 756 764 773 781 790 798 806 815 823 832 840 848 857 865 874 882 890 899 907 916 924 932 941 949 958 966 974 983 991 1000 1008 1016 1025 1033 1042 1050 1058 1067 1075 1084 1092 1100 1109 1117 1126 1134 1142 1151 1159 1168 1176 1184 1193 1201 1210 1218 1226 1235 1243 1252 1260 1268 1277 1285 1294 1302 1310 1319 1327 1336 1344 1352 1361 1369 1378 1386 1394 1403 1411 1420 1428 1436 1445 1453 1462 1470 1478 1487 1495 1504 1512 1520 1529 1537 1546 1554 1562 1571 1579 1588 1596 1604 1613 1621 1630 1638 1646 1655 1663 1672 1680 1688 1697 1705 1714 1722 1730 1739 1747 1756 1764 1772 1781 1789 1798 1806 1814 1823 1831 1840 1848 1856 1865 1873 1882 1890 1898 1907 1915 1924 1932 1940 1949 1957 1966 1974 1982 1991 1999 2008 2016 2024 2033 2041 2050 2058 2066 2075 2083 2092 2100 2108 2117 2125 2134 2142 2150 2159 2167 2176 2184 2192 2201 2209 2218 2226 2234 2243 2251 2260 2268 2276 2285 2293 2302 2310 2318 2327 2335 2344 2352 2360 2369 2377 2386 2394 2402 2411 2419 2428 2436 2444 2453 2461 2470 2478 2486 2495 2503 2512 2520 2528 2537 2545 2554 2562 2570 2579 2587 2596 2604 2612 2621 2629 2638 2646 2654 2663 2671 2680 2688 2696 2705 2713 2722 2730 2738 2747 2755 2764 2772 2780 2789 2797 2806 2814 2822 2831 2839 2848 2856 2864 2873 2881 2890 2898 2906 2915 2923 2932 2940 2948 2957 2965 2974 2982 2990 2999 3007 3016 3024 3032 3041 3049 3058 3066 3074 3083 3091 3100 3108 3116 3125 3133 3142 3150 3158 3167 3175 3184 3192 3200 3209 3217 3226 3234 3242 3251 3259 3268 3276 3284 3293 3301 3310 3318 3326 3335 3343 3352 3360 3368 3377 3385 3394 3402 3410 3419 3427 3436 3444 3452 3461 3469 3478 3486 3494 3503 3511 3520 3528 3536 3545 3553 3562 3570 3578 3587 3595 3604 3612 3620 3629 3637 3646 3654 3662 3671 3679 3688 3696 3704 3713 3721 3730 3738 3746 3755 3763 3772 3780 3788 3797 3805 3814 3822 3830 3839 3847 3856 3864 3872 3881 3889 3898 3906 3914 3923 3931 3940 3948 3956 3965 3973 3982 3990 3998 4007 4015 4024 4032 4040 4049 4057 4066 4074 4082 4091 4099 4108 4116 4124 4133 4141 4150 4158 4166 4175 4183 4192 4200 
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2022 2023 

  

Всего 

9 656,1 

Индекс физического объема  

к январю - июню 2022 года 

111,7% 

2023 ГОД 
январь - июнь 
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ОБЪЕМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

«СТРОИТЕЛЬСТВО»  
без субъектов малого предпринимательства; миллионов рублей 

Работы и услуги, выполненные  

собственными силами организаций 

В  % к соответствующему месяцу 

предыдущего года 

506 

285 

819 

968 

499 

1 442 

865 

2 570 

261 

466 

767 

123,0 

46,5 
108,0 

144,8 
88,0 

150,4 
88,8 

238,5 

46,6 

149,4 

86,5 

0 3 7 10 14 17 21 24 27 31 34 38 41 44 48 51 55 58 62 65 68 72 75 79 82 86 89 92 96 99 103 106 109 113 116 120 123 127 130 133 137 140 144 147 150 154 157 161 164 168 171 174 178 181 185 188 192 195 198 202 205 209 212 215 219 222 226 229 233 236 239 243 246 250 253 257 260 263 267 270 274 277 280 284 287 291 294 298 301 304 308 311 315 318 321 325 328 332 335 339 342 345 349 352 356 359 363 366 369 373 376 380 383 386 390 393 397 400 404 407 410 414 417 421 424 428 431 434 438 441 445 448 451 455 458 462 465 469 472 475 479 482 486 489 492 496 499 503 506 510 513 516 520 523 527 530 534 537 540 544 547 551 554 557 561 564 568 571 575 578 581 585 588 592 595 599 602 605 609 612 616 619 622 626 629 633 636 640 643 646 650 653 657 660 663 667 670 674 677 681 684 687 691 694 698 701 705 708 711 715 718 722 725 728 732 735 739 742 746 749 752 756 759 763 766 770 773 776 780 783 787 790 793 797 800 804 807 811 814 817 821 824 828 831 834 838 841 845 848 852 855 858 862 865 869 872 876 879 882 886 889 893 896 899 903 906 910 913 917 920 923 927 930 934 937 941 944 947 951 954 958 961 964 968 971 975 978 982 985 988 992 995 999 1002 1005 1009 1012 1016 1019 1023 1026 1029 1033 1036 1040 1043 1047 1050 1053 1057 1060 1064 1067 1070 1074 1077 1081 1084 1088 1091 1094 1098 1101 1105 1108 1112 1115 1118 1122 1125 1129 1132 1135 1139 1142 1146 1149 1153 1156 1159 1163 1166 1170 1173 1176 1180 1183 1187 1190 1194 1197 1200 1204 1207 1211 1214 1218 1221 1224 1228 1231 1235 1238 1241 1245 1248 1252 1255 1259 1262 1265 1269 1272 1276 1279 1283 1286 1289 1293 1296 1300 1303 1306 1310 1313 1317 1320 1324 1327 1330 1334 1337 1341 1344 1347 1351 1354 1358 1361 1365 1368 1371 1375 1378 1382 1385 1389 1392 1395 1399 1402 1406 1409 1412 1416 1419 1423 1426 1430 1433 1436 1440 1443 1447 1450 1454 1457 1460 1464 1467 1471 1474 1477 1481 1484 1488 1491 1495 1498 1501 1505 1508 1512 1515 1518 1522 1525 1529 1532 1536 1539 1542 1546 1549 1553 1556 1560 1563 1566 1570 1573 1577 1580 1583 1587 1590 1594 1597 1601 1604 1607 1611 1614 1618 1621 1625 1628 1631 1635 1638 1642 1645 1648 1652 1655 1659 1662 1666 1669 1672 1676 1679 1683 1686 1689 1693 1696 1700 1703 1707 1710 
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2022 2023 

Всего 

2 739,1 

Удельный вес в общем  

объеме строительных работ 

28,4% 

Индекс физического объема  

к январю - июню 2022 года 

89,9% 

2023 ГОД 
январь - июнь 
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СТРУКТУРА РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ  

ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «СТРОИТЕЛЬСТВО»  
без субъектов малого предпринимательства; в % к итогу 

2022 2023 

60,1 

30,1 

6,1 
3,7 

53,3 

32,6 

10,9 
3,2 

Работы строительные 

специализированные 

Строительно-монтажные работы, 

выполненные хозяйственным способом 

Строительство зданий Строительство 

инженерных сооружений 

2 784,0  
млн рублей 

2 739,1  
млн рублей 
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1,9% 
Удельный вес  

региона в СЗФО 

Северо-Западный  

федеральный округ 

Новгородская область 

510,7 

9,7 

66,0 

69,9 

82,5 

85,0 

87,1 

92,2 

97,7 

110,1 

111,7 

118,6 

132,3 Республика Карелия 

Калининградская область 

Новгородская область 

г. Санкт-Петербург 

Вологодская область 

Ленинградская область 

Архангельская область  

(без НАО) 

Ненецкий автономный округ 

(НАО) 

Республика Коми 

Псковская область 

Мурманская область 

значение показателя больше, 

чем по Новгородской области 

2 региона 

значение показателя меньше, 

чем по Новгородской области 

8 регионов 

млрд  

рублей 

млрд  

рублей 

ОБЪЕМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

«СТРОИТЕЛЬСТВО» ПО РЕГИОНАМ СЗФО 
в % к январю - июню 2022 года 
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ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЗДАНИЙ 
тысяч квадратных метров 

 

81,6% 

18,4% 

259,7  

Нежилое назначение 

Жилое назначение 

Учебные 

 
15,3 

Коммерческие 

 
3,7 

Административные 

 
1,3 

Сельскохозяйственные 

 
0,7 

Другие 

 
26,7 
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Предприятия общественного  

питания  
посадочных мест 

Автомойки 
моечных постов  

Автозаправочные станции  
единиц 2 

960 

Канализация 
тыс. м 3 в сутки 180,0 

Газовые сети  
км 

Общеобразовательные  

организации  
мест 

Линии электропередачи  

напряжением до 35 кВ  
км 

154,6 

59,2 

2 Плавательные бассейны 
единиц 

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ МОЩНОСТЕЙ  

И ОБЪЕКТОВ СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНОЙ СФЕРЫ 

16 

3 

Физкультурно-оздоровительные  

комплексы 
единиц 

2 

Дома отдыха  
мест 20 
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Введено 
В  % к соответствующему месяцу 

предыдущего года 

44,7 

31,3 

19,4 

31,2 

37,1 

52,6 

28,8 

7,0 

42,1 

27,5 
25,0 

449,7 

226,1 

51,0 

154,1 

85,4 

243,3 

76,2 

25,2 

94,4 
136,8 

80,0 

0 
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10 

15 

20 

25 

30 

35 

40 

45 

50 

55 

Я
Н

В
А

Р
Ь

 

Ф
Е

В
Р

А
Л

Ь
 

М
А

Р
Т

 

А
П

Р
Е

Л
Ь

 

М
А

Й
 

И
Ю

Н
Ь

 

И
Ю

Л
Ь

 

А
В

Г
У

С
Т

 

С
Е

Н
Т

Я
Б

Р
Ь

 

О
К

Т
Я

Б
Р

Ь
 

Н
О

Я
Б

Р
Ь

 

Д
Е

К
А

Б
Р

Ь
 

Я
Н

В
А

Р
Ь

 

Ф
Е

В
Р

А
Л

Ь
 

М
А

Р
Т

 

А
П

Р
Е

Л
Ь

 

М
А

Й
 

И
Ю

Н
Ь

 

  

2022 2023 

  

Всего 

192,6 

+7,3% 

2023 ГОД 
январь - июнь 

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ 
тысяч квадратных метров общей площади 

  

Изменение  

к январю - июню 2022 года 
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РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЫХ ДОМОВ 

ПО ЭТАЖНОСТИ 
в % к итогу 

Организации-застройщики Индивидуальные застройщики 

63,0 

30,4 

6,6 

53,7 

31,0 

7,3 

1,2 0,7 
6,0 

2-этажные 

1-этажные 3-этажные 11-этажные 

5-этажные 

9-этажные 

10-этажные 

46,0  
тыс. м 2 

146,5  
тыс. м 2 
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27,8% 
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ИНДИВИДУАЛЬНОЕ ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

146,5 

+1,5% 

Введено общей площади 

тыс. м 2 

Сельская местность 

Городская местность 

1 200 

+5,6% 
Изменение  

к январю - июню 2022 года 

Количество домов 

единиц 

105,8 

+0,2% 

Введено общей площади 

906 

+3,8% 

Количество домов 

Сельская местность 

тыс. м 2 

единиц 

Изменение  

к январю - июню 2022 года 
Изменение  

к январю - июню 2022 года 

Изменение  

к январю - июню 2022 года 
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ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ  

ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ  
квадратных метров на 1000 человек населения 

 

Любытинский 

Хвойнинский 

Мошенской 

Пестовский 

Маловишерский 

Чудовский 

Окуловский 

Боровичский 

Валдайский 

Крестецкий 

Парфинский 

Демянский 

Марёвский 
Поддорский 

Холмский 

Шимский 

Батецкий 

Солецкий 

Волотовский 
Старорусский 

Новгородский 

Великий Новгород 

6 
значение показателя больше,  

чем по Новгородской области 

муниципальных  

образований 

14 
значение показателя меньше,  

чем по Новгородской области 

муниципальных  

образований 

226,8 

565,7 

1 163,3 

358,6 

237,8 

402,4 

246,0 

127,8 

270,7 

208,2 

128,8 

141,5 

515,7 

248,0 

162,8 
139,9 

26,5 

21,4 

166,8 

359,0 

Новгородская область 

334,3 

Новгородский район 

1 163,3 

Волотовский округ 

21,4 

Наибольшее значение 

Наименьшее значение 

от 200 до 300  явление отсутствует от 300 от 1 до 200 
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ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ ПО РЕГИОНАМ СЗФО 
тысяч квадратных метров 

  

162,5 

192,6 

351,9 

215,4 

507,7 

30,4 

2 115,0 

166,2 

11,3 

111,1 

от 190 до 1000 от 0 до 190 от 1000 

1 776,0 

22,2 

50,5 

74,9 

83,5 

88,4 

93,5 

99,4 

104,9 

107,3 

108,3 

108,4 Вологодская область 

Архангельская область  

(без НАО) 

Новгородская область 

Республика Коми 

Ленинградская область 

Республика Карелия 

г. Санкт-Петербург 

Псковская область 

Калининградская область 

Ненецкий автономный  

округ (НАО) 

Мурманская область 

Ввод общей площади жилых домов  

по регионам СЗФО 
(в % к январю - июню 2022 года) 

Вологодская область 

Ненецкий автономный  

округ (НАО) 

Республика Коми 

Архангельская область без НАО 

Республика Карелия 

Мурманская  область 

г. Санкт-Петербург  

Калининградская  

область 

Псковская область 

Новгородская область 

Ленинградская область 


